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W dniu 27 marca 2015 r. odbyło się ósme wydanie cyklu spotkań ekspertów z dziedziny odnawialnych źródeł energii.
Konferencja organizowana jest corocznie wspólnie przez Międzynarodowe Targi Szczecińskie, Urząd Marszałkowski
Województwa Zachodniopomorskiego (Wydział Infrastruktury
i Transportu) oraz Zachodniopomorski Uniwersytet Technologiczny w Szczecinie (ZUT).

Uroczystego otwarcia obrad dokonała pani Małgorzata Lis Dyrektor Generalny Prezes Zarządu MTS, która podziękowała za
współpracę organizatorom konferencji Pani Jadwidze Rajkiewicz – Dyrektorowi Wydziału Infrastruktury i Transportu UMWZ oraz
Pani Patrycji Rogalskiej – Dyrektorowi Ośrodka Szkoleniowo-Badawczego w Zakresie Energii Odnawialnej w Ostoi ZUT.

Konferencja zgromadziła ponad 100 słuchaczy, do których należą przedstawiciele środowisk naukowych, przedsiębiorców,
samorządów oraz rolników.

Ideą przewodnią tej i poprzednich edycji konferencji jest hasło „Odnawialne źródła energii szansą zrównoważonego rozwoju
regionu”. Konferencja została podzielona na dwa panele. Pierwszy z nich koncentrował się na omówieniu stanu i potencjału
polskiego rynku energii oraz regulacji w zakresie przyłączenia i wsparcia wytwarzania energii w OZE. Panel drugi poświęcony
został prosumentowi.
W ten temat wprowadził przedstawiciel Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, przedstawiając
zasady finansowania inwestycji proekologicznych w ramach programu Prosument.

Powodem rozważań była nowa ustawa o odnawialnych źródłach energii z dnia 20 lutego 2015 r., która zmienia dotychczasowe
zasady wsparcia energii z OZE opartych na świadectwach pochodzenia na system aukcyjny oraz ustala stałe taryfy wsparcia dla
mikroinstalacji OZE. Ustawa o OZE jest kamieniem milowym w rozwoju energetyki prosumenckiej. Jej konkretne zapisy
wywołują jednak wiele kontrowersji – zarówno wśród gorących zwolenników prosumentów, jak i jej zagorzałych przeciwników.

Konferencja stanowiła więc okazję do wymiany doświadczeń między przedstawicielami świata nauki, biznesu oraz administracji
publicznej. Próbowano odpowiedzieć na kilka istotnych pytań, wśród których najważniejszym jest pytanie, czy zaproponowany
system wsparcia jest wystarczający dla rozwoju sektora.

Szczegóły w PREZENTACJACH do pobrania poniżej.
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